TRUNG TÂM BẢO TỒN

DI SẢN THÀNH NHÀ  HỒ

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐTD Thanh  Hóa, ngày        tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập xét tuyển viên chức, kỳ xét tuyển viên chức

Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ

Thực hiện Căn cứ Công văn số 9845/UBND-THKH ngày 10/7/2024 của

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức tại các

đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công văn số

3481/SVHTTDL-TCPC ngày 15/07/2024 của Giám đốc Sở Văn hóa Thể thao và

Du Lịch Thanh Hóa về việc triển khai thực hiện việc tuyển dụng viên chức;

Căn cứ Quyết định số 332/QĐ-SVHTTDL ngày 23/8/2024 của Giám đốc

Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng

viên chức Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ; Quyết định số 343/QĐ-

DSTNH ngày 29/8/2024 của Giám đốc Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ

về việc phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự xét tuyển (vòng

2), kỳ tuyển dụng viên chức cho Trung tâm Bảo tồn Di sản Thành Nhà Hồ;

Hội đồng tuyển dụng viên chức thông báo danh mục tài liệu ôn tập để các cơ

quan, đơn vị liên quan và các thí sinh đủ điều kiện dự xét tuyển (vòng 2), biết và thực

hiện (theo phụ lục kèm theo).

(Thông báo được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Trung tâm Bảo

tồn di sản Thành Nhà Hồ, địa chỉ http:/svhttdl.thanhnhaho.vn)./.

Nơi nhận:
- Giám đốc TT (để b/cáo);

- Các thành viên HĐTD, Ban giúp việc của HĐ;-

- Các thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự xét

tuyển vòng 2;

- Lưu: VT, HĐTD, TCHC.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM

BẢO TỒN DI SẢN THÀNH NHÀ HỒ

Nguyễn Văn Long

2

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP

(Kèm theo Thông báo số:           /TB-HĐTD ngày         /     /2024

của Hội đồng tuyển dụng viên chức)

STT Nội dung tài liệu ôn tập
Ghi

chú

A Kiến thức chuyên ngành

1

Văn bản hợp nhất số 10/VBHN-VPQH ngày 23/7/2003 của Văn phòng Quốc

Hội (hợp nhất Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18 tháng 6 năm 2009)

- Chương I: Điều 4; Điều 13.

- Chương II: Điều 14; Điều 15; Điều 16.

- Chương III: Điều 17

- Chương IV: Điều 28; Điều 32; Điều 34.

- Chương V: Điều 54; Điều 55.

2

Nghị định số 109/2017/NĐ-CP ngày 21/9/2017 của Chính phủ về quy định

về bảo vệ và quản lý di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới ở Việt Nam

- Chương II: Điều 7, Điều 8, Điều 13, Điều 16, Điều 17.

3

Văn bản hợp nhất số 3202/VBHN-BVHTTDL ngày 03/9/2013 của Bộ trưởng

Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (Hợp nhất Nghị định số 98/2010/NĐ-CP

ngày 21 tháng 9 năm 2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Di sản văn hóa; Nghị định số 01/2012/NĐ-CP ngày 04 tháng 01 năm 2012

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ, hủy bỏ các quy định có

liên quan đến thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

- Chương I: Điều 2, Điều 3, Điều 4.

- Chương III: Điều 7, Điều 11, Điều 13, Điều 14, Điều 16a, Điều 17.

- Chương IV: Điều 18

4

Thông tư số 16/2021/TT- BVHTTDL, ngày 20/12/2021 của Bộ trưởng Bộ

Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp và xếp lương viên chức chuyên ngành di sản văn hóa

- Chương I: Điều 3.

- Chương II: Điều 4, Điều 5, Điều 6.

5
Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trung tâm Bảo tồn Di

sản Thành Nhà Hồ

3

B Kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của vị trí việc làm cần tuyển

1

Quyết định số 1316/QĐ-TTg ngày 12/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể bảo tồn, phát huy giá trị di tích

Thành Nhà Hồ và vùng phụ cận gắn với phát triển du lịch;

2

Quyết định số 1784/QĐ-UBND, ngày 07/6/2011 về việc ban hành Quy

định quản lý quy hoạch, cải tạo và xây dựng công trình thuộc khu vực

thị trấn Vĩnh Lộc và vùng phụ cận có liên quan đến khu di tích Thành

Nhà Hồ, huyện Vĩnh Lộc - Thanh Hóa.

3

Kế hoạch quản lý Di sản văn hoá thế giới Thành Nhà Hồ giai đoạn 2021

- 2025, tầm nhìn đến 2040, được phê duyệt tại Quyết định số 5518/QĐ

UBND, ngày 30/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hoá.

		longnv.svhttdl@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-26T11:21:29+0700

		2024-08-30T16:15:39+0700

		2024-08-30T16:15:59+0700

		2024-08-30T16:15:59+0700